
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.Seduta in data :

Oggetto:

28/07/2020

           L'anno   duemilaventi, addì   ventotto del mese di   Luglio  alle ore  13:00, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

70

C O M U N E   D I   T O L L O
Provincia di Chieti

FONDI PON 2014-2020. Avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell'emergenza sanitaria da Covid-19. APPROVAZIONE SCHEDA
PROGETTUALE E NOMINA R.U.P.

COPIA

N. PresentiCOGNOME E NOME

RADICA ANGELO 1 X

D'INCECCO AMALIA2 X

EDMONDO STEFANIA3 X

CAVUTO GIUSTINO 4 X

DI PAOLO DOMENICO 5 X

        Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa  Scavone Lucia

      Il Sindaco, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

     Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Tollo, lì                     

IL RESPONSABILE AREA
28/07/2020

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Tollo, lì                     28/07/2020

IL RESPONSABILE AREA
SAVINI ANTONIO RADICA ANGELO F.to F.to

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 28/07/2020 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che  è  interesse  dell'Amministrazione  Comunale  sostenere  ogni  attività  propedeutica  al  rientro

degli  alunni  nei  plessi  scolastici  siti  nel  Comune  di  Tollo  in   condizioni  di  sicurezza  a  seguito
dell'EmergenzaCovid-19; 

- che il Governo ha emanato le linee Guida in relazione  alla pianificazione  delle  attività scolastiche,
educative  e  formative  in  tutte  le  Istituzioni  del  Sistema  nazionale  di  Istruzione  per  l'anno
scolastico 2020/2021;

- che  con  l'avviso  pubblico  del  Ministero  dell'Istruzione  pubblicato  in  data  26.06.2020  vengono
previsti  stanziamenti  per  l'adeguamento  e  adattamento  funzionale  degli  spazi  e   delle  aule
didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid–19;

CONSIDERATO:
- che  con  la  Nota  di  Autorizzazione  n.  AOODGEFID/20822  di  Prot.  del  13.07.2020  del  Ministero

dell'Istruzione, pervenuta al Prot. dell'Ente n. 4842del 20.07.2020, è stata comunicata a questo Ente
l'assegnazione di  un contributo di   € 15.000,00 per le  l'esecuzione  degli  interventi  coerenti  con le
finalità dell'Avviso;

- che  da  diversi  incontri  tra  l'Amministrazione,  l'Ufficio  Tecnico  e  la  dirigenza  scolastica  si  sono
approfondite le criticità presenti al fine di individuare il miglior intervento da attuare;

VISTO  che  il  Responsabile  del  Settore  Tecnico  Geom.  Antonio  Savini,  ha  redatto  una  scheda
progettuale  relativa alla "Fornitura di  arredi  scolastici  ed attrezzature  idonei  a garantire  il  necessario
distanziamento tra gli studenti";

PRESO ATTO che  la spesa complessiva dell'intervento ammonta ad  € 15.000,00,  di  cui  €  12.295,08  per
fornitura di Arredi e Attrezzature ed € 2.704,92 per Iva;

RILEVATO che:
- la  soluzione  progettuale  proposta  individua  compiutamente  le  forniture,  nel   rispetto  delle

esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti dall'Avviso;

- la scheda progettuale  in parola è  conforme  alle  esigenze  dell'Amministrazione  comunale  e  della
Dirigenza scolastica e ritenuto, pertanto, dover procedere alla sua approvazione. 

DATO ATTO che  al  presente  intervento è  stato assegnato il  seguente  Codice  Unico di  Progetto (CUP):
F36J20000250001;

RITENUTO che la scheda progettuale sia meritevole di approvazione, perché rispondente  alle  esigenze
che questo Ente intende soddisfare.

VISTI: 
- lo Statuto comunale ed il Regolamento dei contratti vigenti;
- il D. Lgs. 50/2016 s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 nella parte in vigore;
- l'art. 42 del T.U. 18.08.2000, n. 267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 28/07/2020 - Pagina 2 di 4



ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voto unanime,

DELIBERA

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  approvare  la  scheda  progettuale  relativa  alla  "Fornitura  di  arredi  scolastici  ed  attrezzature
idonei a garantire il necessario distanziamento tra gli studenti" redatta dal  Geom. Antonio SAVINI,
in qualità di Responsabile  del  Settore  Tecnico,  che  prevede  una spesa complessiva di  € 15.000,00,
di cui € 12.295,08 per fornitura di Arredi e Attrezzature ed € 2.704,92 per Iva;

3. di  dare  atto che  la realizzazione  del  progetto in parola è  legata interamente  alla  concessione  del
contributo  fondi  PON  2014-2020 richiamato  nell'Avviso  Pubblico  del  Ministero  dell'Istruzione  e
confermato dalla citata Nota di Autorizzazione del Ministero dell'Istruzione; 

4. di  nominare   il  Responsabile  del  III   Settore  Area  Tecnica  del  Comune  di  Tollo  –  geom.  Antonio
SAVINI,   Responsabile Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del  D.Lgs.  n.  50 del  18.04.2016
s.m.i.;

5. di  dare  mandato  al  Responsabile  del  servizio  del  Settore  Tecnico  per  gli  adempimenti
consequenziali. 

6. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  sensi  dell'articolo  134,  4°
comma, del D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i..

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 28/07/2020 - Pagina 3 di 4



RADICA ANGELO 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 28/07/2020 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Tollo, lì 29/07/2020

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

SCAVONE LUCIA

che contestualmente viene comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in
apposito elenco, a norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO,in tutte le sue componenti, firmato dal
Presidente e dal Segretario Comunale

Tollo, lì

Dott. Dott.ssa

Dott.ssa

F.to F.to

F.to

F.to

CICCOTELLI MELBA

Tollo, lì

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 28/07/2020 - Pagina 4 di 4




